
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

INFO RIZ N° 441 du 21 novembre 2025 
 

ÉCHANGES AVEC LES PAYS TIERS 
Campagne 2025/2026 

Situation au 18 novembre 2025 
(en tonnes équivalent blanchi,  

sans les brisures) 
 

États membres Importations 

Autriche 1 502 

Belgique 14 769 

Bulgarie 9 767 

Croatie  248 

Chypre 1 587 

République tchèque 6 497 

Danemark 2 956 

Estonie  176 

Finlande 1 287 

France 59 034 

Allemagne 26 433 

Grèce 1 843 

Hongrie 1 165 

Irlande 2 507 

Italie 36 641 

Lettonie  340 

Lituanie 2 700 

Luxembourg  0 

Malte 1 035 

Pays-Bas 46 778 

Pologne 19 091 

Portugal 25 278 

Roumanie 1 725 

Slovaquie 2 859 

Slovénie  48 

Espagne 29 768 

Suède 7 016 

TOTAL 303 050 

Rappel total au  

13/11/2024 
302 024 

Écart entre les 2  
dernières campagnes 

+ 3 % 

Source : Commission DG Agri-Riz  
Comité de gestion du 20 novembre 2025 
 

 

          
 
 
 

L'embargo des Philippines sur les importations de riz 
menace les perspectives d'exportation du Vietnam. 

La décision des Philippines de prolonger, jusqu’au             
31 décembre 2025, la suspension de leurs importations 
de riz suscite l’inquiétude des exportateurs vietnamiens. 
Ce pays est en effet leur principal client, absorbant plus 
de 40 % des exportations totales de riz du Vietnam. 
La mesure vise à soutenir les producteurs locaux, à 
stabiliser le marché intérieur et à protéger les 
consommateurs. 

Cette annonce a surpris les exportateurs vietnamiens, 
qui s’attendaient à une reprise des achats philippins dès 
la fin de l’année, notamment en raison des typhons 
récents qui ont affecté l’archipel. 

Anticipant toutefois une éventuelle prolongation de la 
suspension, de nombreuses entreprises vietnamiennes 
avaient déjà diversifié leurs débouchés vers l’Afrique et 
le Moyen-Orient. 

Sur les dix premiers mois de 2025, le Vietnam a exporté 
environ 7,2 Mt de riz pour une valeur de 3,7 milliards de 
dollars, soit une baisse de 6,5 % en volume et de 23,8 % 
en valeur par rapport à l’année précédente. 

Le prix moyen à l’exportation a reculé de 18,5 % pour 
atteindre 511 $/t. 

Les Philippines demeurent néanmoins le premier marché 
du Vietnam, représentant 41,4 % des ventes, suivies du 
Ghana (12,3 %) et de la Côte d’Ivoire (11,3 %). Les 
expéditions vers les Philippines ont chuté de 27 %, tandis 
que celles vers le Ghana et la Côte d’Ivoire ont augmenté 
respectivement de 47,3 % et 94,5 %. 

Malgré un contexte économique moins favorable, le riz 
vietnamien reste plus cher que celui des autres 
fournisseurs régionaux : entre 415 et 430 $/t pour le riz 
5 %, contre 338 $/t pour le riz thaïlandais et 344 à 350 $/t 
pour les variétés indiennes. 

Aujourd’hui exporté vers près de 150 pays, le riz 
vietnamien bénéficie d’une demande soutenue en 
Afrique et au Moyen-Orient, ce qui compense les 
fluctuations du marché asiatique. 

Le Vietnam pourrait ainsi atteindre environ 8 Mt 
d’exportations cette année, dépassant la Thaïlande et 
consolidant sa position de deuxième exportateur 
mondial de riz. 

Source : Rice News Today 

 



COTATIONS EUROPÉENNES 
Riz paddy en €/t 

 

Pays Variétés 
18 novembre 

2025 

 11 octobre 

2025 

Italie 

Balilla 576,00 

N.Q. 

385,00 

576,00 

N.Q. 

385,00 

Tipo Ribe 

Thaïbonnet 

Espagne 
Japonica 456,43 

310,00 

446,82 

310,00 Indica 

Portugal 
Japonica 

Indica 

390,00 

N.Q. 

N.Q. 

N.Q. 

Grèce 

Moyen N.Q. 

300,00 

350,00 

N.Q. 

N.Q. 

N.Q. 

Long 

Indica 

Roumanie 
Japonica 

Indica 

N.Q. 

N.Q. 

N.Q. 

N.Q. 

Bulgarie Japonica 598,22 598,22 

Source : Commission DG Agri-Riz  
Comité de gestion du 20 novembre 2025 

 

COTATIONS EUROPÉENNES 
Riz blanchi en €/t 

 

Pays Variétés 
18 novembre 

2025 

11 octobre 

2025 

Italie 

Rond N.Q. N.Q. 

Ribe N.Q. N.Q. 

Thaïbonnet N.Q. N.Q. 

Espagne 
Japonica 1 065,58 1 065,58 

Indica N.Q. N.Q. 

Roumanie 
Japonica N.Q. N.Q. 

Indica N.Q. N.Q. 

Bulgarie Japonica 869,21 869,21 

France
 

Rond 1 280,00 1 280,00 

Long A  1 240,00 1 240,00 

Long A étuvé 1 300,00 1 300,00 

Pays 
Brisures 

Variétés 

18 novembre 

2025 

11 octobre 

2025 

France Japonica 530,00 530,00 

Source : Commission DG Agri-Riz 
Comité de gestion du 20 novembre 2025 
 
 
 
 
 
 
 

VENTES DES RIZ ITALIENS 

 

En  
tonne 

2025/2026 
au  

18/11/2025 
(A) 

2024/2025 
au  

19/11/2024 
(B) 

A/B 

Volume 
vendu 

341 390 338 255 101 % 

Rond
 

98 362 88 315 111 % 

Moyen 18 559 13 494 138 % 

Long A 160 324 156 355 103 % 

Long B 64 145 80 091 80 % 
Source : Commission DG Agri-Riz  
Comité de gestion du 20 novembre 2025 
 
 

COTATIONS MONDIALES (FOB) 

En $/t 

Dates 
THAÏLANDE 

100 % 5 % 25 % Étuvé 

29/11/2025 

06/11/2025 

12/11/2025 

19/11/2025 

344 

342 

342 

353 

333 

332 

330 

341 

324 

321 

323 

331 

343 

343 

346 

353 

Source : IGC Rice Market Bulletin 
 

En $/t 
 

Dates 
PAKISTAN VIETNAM INDE USA 

MG 

5 % 25 % 5 % 25 % 5 % 25 % 4 % 

29/11/25 

06/11/25 

12/11/25 

19/11/25 

327 

334 

338 

339 

302 

308 

314 

315 

362 

356 

356 

357 

346 

341 

337 

336 

350 

345 

343 

342 

335 

329 

327 

330 

817 

836 

837 

869 

Source : IGC Rice Market Bulletin 

 

PRIX COUT & FRET EUROPE 

En $/t 

Dates 

BASMATI 

INDE  

Cargo 

PAKISTAN  

Cargo 

29/11/2025 

06/11/2025 

12/11/2025 

19/11/25 

900 

920 

900 

900 

940 

950 

920 

900 

Source : Cabinet MARIUS BRUN & FILS 


