



# **CONJONCTURE RIZ**



#### INFO RIZ N° 441 du 21 novembre 2025

## ÉCHANGES AVEC LES PAYS TIERS Campagne 2025/2026

Situation au 18 novembre 2025 (en tonnes équivalent blanchi, sans les brisures)

Étata mambuas	Importations
États membres	Importations
Autriche	1 502
Belgique	14 769
Bulgarie	9 767
Croatie	248
Chypre	1 587
République tchèque	6 497
Danemark	2 956
Estonie	176
Finlande	1 287
France	59 034
Allemagne	26 433
Grèce	1 843
Hongrie	1 165
Irlande	2 507
Italie	36 641
Lettonie	340
Lituanie	2 700
Luxembourg	0
Malte	1 035
Pays-Bas	46 778
Pologne	19 091
Portugal	25 278
Roumanie	1 725
Slovaquie	2 859
Slovénie	48
Espagne	29 768
Suède	7 016
TOTAL	303 050
Rappel total au 13/11/2024	302 024
Écart entre les 2 dernières campagnes	+ 3 %

Source : Commission DG Agri-Riz Comité de gestion du 20 novembre 2025

### L'embargo des Philippines sur les importations de riz menace les perspectives d'exportation du Vietnam.

La décision des Philippines de prolonger, jusqu'au 31 décembre 2025, la suspension de leurs importations de riz suscite l'inquiétude des exportateurs vietnamiens. Ce pays est en effet leur principal client, absorbant plus de 40 % des exportations totales de riz du Vietnam. La mesure vise à soutenir les producteurs locaux, à stabiliser le marché intérieur et à protéger les consommateurs.

Cette annonce a surpris les exportateurs vietnamiens, qui s'attendaient à une reprise des achats philippins dès la fin de l'année, notamment en raison des typhons récents qui ont affecté l'archipel.

Anticipant toutefois une éventuelle prolongation de la suspension, de nombreuses entreprises vietnamiennes avaient déjà diversifié leurs débouchés vers l'Afrique et le Moyen-Orient.

Sur les dix premiers mois de 2025, le Vietnam a exporté environ 7,2 Mt de riz pour une valeur de 3,7 milliards de dollars, soit une baisse de 6,5 % en volume et de 23,8 % en valeur par rapport à l'année précédente.

Le prix moyen à l'exportation a reculé de 18,5 % pour atteindre 511 \$/t.

Les Philippines demeurent néanmoins le premier marché du Vietnam, représentant 41,4 % des ventes, suivies du Ghana (12,3 %) et de la Côte d'Ivoire (11,3 %). Les expéditions vers les Philippines ont chuté de 27 %, tandis que celles vers le Ghana et la Côte d'Ivoire ont augmenté respectivement de 47,3 % et 94,5 %.

Malgré un contexte économique moins favorable, le riz vietnamien reste plus cher que celui des autres fournisseurs régionaux : entre 415 et 430 \$/t pour le riz 5 %, contre 338 \$/t pour le riz thaïlandais et 344 à 350 \$/t pour les variétés indiennes.

Aujourd'hui exporté vers près de 150 pays, le riz vietnamien bénéficie d'une demande soutenue en Afrique et au Moyen-Orient, ce qui compense les fluctuations du marché asiatique.

Le Vietnam pourrait ainsi atteindre environ 8 Mt d'exportations cette année, dépassant la Thaïlande et consolidant sa position de deuxième exportateur mondial de riz.

Source: Rice News Today

# COTATIONS EUROPÉENNES Riz paddy en €/t

Paye	Variétés	18 novembre	11 octobre	
Pays	varietes	2025	2025	
	Balilla	576,00	576,00	
Italie	Tipo Ribe	N.Q.	N.Q.	
	Thaïbonnet	385,00	385,00	
Ecnagno	Japonica	456,43	446,82	
Espagne	Indica	310,00	310,00	
Portugal	Japonica	390,00	N.Q.	
Tortogal	Indica	N.Q.	N.Q.	
	Moyen	N.Q.	N.Q.	
Grèce	Long	300,00	N.Q.	
	Indica	350,00	N.Q.	
Roumanie	Japonica	N.Q.	N.Q.	
Roomanie	Indica	N.Q.	N.Q.	
Bulgarie	Japonica	598,22	598,22	

Source : Commission DG Agri-Riz Comité de gestion du 20 novembre 2025

# COTATIONS EUROPÉENNES Riz blanchi en €/t

Pave	Variétés	18 novembre	11 octobre	
Pays	varietes	2025	2025	
	Rond	N.Q.	N.Q.	
Italie	Ribe	N.Q.	N.Q.	
	Thaïbonnet	N.Q.	N.Q.	
Ecnagno	Japonica	1 065,58	1 065,58	
Espagne	Indica	N.Q.	N.Q.	
Roumanie	Japonica	N.Q.	N.Q.	
Roomanie	Indica	N.Q.	N.Q.	
Bulgarie	Japonica	869,21	869,21	
	Rond	1 280,00	1 280,00	
France	Long A	1 240,00	1 240,00	
	Long A étuvé	1 300,00	1 300,00	
Dove	Brisures	18 novembre	11 octobre	
Pays	Variétés	2025	2025	
France	Japonica	530,00	530,00	

Source : Commission DG Agri-Riz Comité de gestion du 20 novembre 2025

### **VENTES DES RIZ ITALIENS**

En tonne	2025/2026 au 18/11/2025 (A)	2024/2025 au 19/11/2024 (B)	A/B
Volume vendu	341 390	338 255	101 %
Rond	98 362	88 315	111 %
Moyen	18 559	13 494	138 %
Long A	160 324	156 355	103 %
Long B	64 145	80 091	80 %

Source : Commission DG Agri-Riz Comité de gestion du 20 novembre 2025

# **COTATIONS MONDIALES (FOB)**

En \$/t

Dates	THAÏLANDE				
Dates	100 %	5 %	25 %	Étuvé	
29/11/2025	344	333	324	343	
06/11/2025	342	332	321	343	
12/11/2025	342	330	323	346	
19/11/2025	353	341	331	353	

Source : IGC Rice Market Bulletin

En \$/t

Dates	PAKI	STAN	VIETNAM		INDE		USA MG
	5 %	25 %	5 %	25 %	5 %	25 %	4 %
29/11/25	327	302	362	346	350	335	817
06/11/25	334	308	356	341	345	329	836
12/11/25	338	314	356	337	343	327	837
19/11/25	339	315	357	336	342	330	869

Source : IGC Rice Market Bulletin

### **PRIX COUT & FRET EUROPE**

En \$/t

	BASMATI				
Dates	INDE	PAKISTAN			
	Cargo	Cargo			
29/11/2025	900	940			
06/11/2025	920	950			
12/11/2025	900	920			
19/11/25	900	900			

Source : Cabinet MARIUS BRUN & FILS

Directeur de la publication : Martin Gutton / Rédaction : direction Marchés, études et prospective